



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V KADENCJA**

Warszawa, dnia 25 marca 2004 r.

Druk nr 635 B

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ADMINISTRACJI
PAŃSTWOWEJ**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 18 marca 2004 r.

ustawie o zmianie ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych

Marszałek Senatu dnia 22 marca 2004 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 24 marca 2004 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej
(-) Mieczysław Janowski

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o zmianie ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 18 marca 2004 r. ustawy o zmianie ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 3, w ust. 2a w zdaniu pierwszym wyrazy "osobę dysponującą tytułem prawnym do lokalu" zastępuje się wyrazami "inny podmiot dysponujący tytułem prawnym do lokalu";
- 2) w art. 1 w pkt 3, w ust. 2a w zdaniu drugim wyrazy "W rozumieniu niniejszej ustawy tytułem prawnym do lokalu może być" zastępuje się wyrazami "Dokumentem potwierdzającym tytuł prawny do lokalu może być";
- 3) w art. 1 w pkt 3, w ust. 2a w zdaniu drugim wyrazy "lub inny dokument przewidziany prawem" zastępuje się wyrazami "lub inny dokument poświadczający tytuł prawny do lokalu";
- 4) w art. 1 w pkt 3, w ust. 2b otrzymuje brzmienie:
"2b. Zameldowanie w lokalu służy wyłącznie celom ewidencyjnym i ma na celu potwierdzenie faktu pobytu w tym lokalu.";
- 5) w art. 1 w pkt 5, w art. 14 w ust. 3 skreśla się zdanie pierwsze;
- 6) w art. 1 w pkt 5, w art. 14 w ust. 4 skreśla się zdanie pierwsze;

- 7) w art. 1 w pkt 7, w art. 26 w ust. 2 i 4 użyte dwukrotnie wyrazy "członek jego rodziny" zastępuje się wyrazami "członek jego rodziny niebędący obywatelem państwa członkowskiego Unii Europejskiej";
- 8) w art. 1 w pkt 7, w art. 26 w ust. 2 wyrazy "dokonując" zastępuje się wyrazem "dokonujący";
- 9) w art. 1 w pkt 7, w art. 26 w ust. 3 wyrazy ", przedstawia wizę" zastępuje się wyrazami "oraz przedstawia wizę";
- 10) w art. 1 w pkt 7, w art. 26 w ust. 3 wyrazy ", decyzję o udzieleniu zgody" zastępuje się wyrazami "bądź decyzję o udzieleniu zgody";
- 11) w art. 1 dodaje się pkt 7a w brzmieniu:
 - "7a) tytuł rozdziału 7 otrzymuje brzmienie:

"Obowiązki właścicieli domów i lokali oraz innych podmiotów dysponujących tytułem prawnym do lokalu, a także dozorców i administratorów domów, sołtysów oraz zakładów pracy";";
- 12) w art. 1 w pkt 8, w ust. 1 wyrazy "Wynajmujący, najemca, osoba, której przysługuje spółdzielcze prawo do lokalu lub właściciel lokalu, jest obowiązany" zastępuje się wyrazami "Właściciel lub inny podmiot dysponujący tytułem prawnym do lokalu jest obowiązany";
- 13) w art. 1 w pkt 14 w lit. b kropkę na końcu zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. c w brzmieniu:
 - "c) w ust. 7 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:

"Podmiotom, o których mowa w ust. 1, dane można udostępniać za pomocą urządzeń teletransmisji danych, bez konieczności składania pisemnego wniosku, o którym mowa w ust. 3, jeżeli spełnią łącznie następujące warunki:".";
- 14) dodaje się art. 1a w brzmieniu:

"Art. 1a. Do postępowań administracyjnych w sprawach objętych przepisami niniejszej ustawy wszczętych, a niezakończonych przed dniem jej wejścia w życie, stosuje się przepisy dotychczasowe."